Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 172 :: QUINTA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

TERMO DE DISTRATO UNILATERAL DO CONTRATO - 034/PP/010/2021 e Processo Administrativo de

N° 016/2021 ............................................................................................................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 020/2022 ................................................................................................ 1

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO RP Nº 006/2022 ...................................................... 2

AVISO DE ADIAMENTO. TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 ................................................................. 2

AVISO DE ADIAMENTO. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022 ................................................................. 2

TERMO DE DISTRATO UNILATERAL DO CONTRATO - 034/PP/010/2021 e Processo Administrativo de N°

016/2021

TERMO DE DISTRATO UNILATERAL DO CONTRATO - 034/PP/010/2021 e Processo Administrativo de N°
016/2021, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA
PÚBLICA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SERRA NEGRA/MA. DAS PARTES: Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento representada pela Secretaria Domingas Sousa Silva Oliveira e a
Empresa F. FRAZÃO LIMA EIRELI – EPP representada pelo Felipe Frazão Lima, torna público o termo de Distrato
Unilateral do Contrato Nº 034/2021. Formosa da Serra Negra/MA, 10 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 020/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2022 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2022 – PROC.
ADMINISTRATIVO nº 004/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO – PMFNS/MA e a empresa RIO NEVES
LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ nº 13.500.739/0001-04 OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORMOSA DO SERRA NEGRA/MA - VALOR GLOBAL: R$ 1.091.814,00 (um milhão, noventa e um mil, oitocentos
e quatro reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 18 541 0004 2033 0000 MANUT. DA LIMPEZA PÚBLICA E
DESTINAÇÃO DOS RESÍDUOS 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31/12/2022 - contado da assinatura do
contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de
2022. SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO por sua
responsável legal a Sra. Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE, e a empresa RIO NEVES LOCAÇÃO,
SERVIÇOS E CONTRUÇÕES EIRELI - EPP por seu representante leal Sr. Luiz Silveira Lima Júnior CONTRATADA,
31 de janeiro de 2022. Domingas Sousa Silva de Oliveira – Secretária Municipal de Administração.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ba0fe95ebc5f55c5c85e5797267db477d8c45c44

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 172 :: QUINTA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO RP Nº 006/2022

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO RP Nº 006/2022
Processo Licitatório N. 012/2022. Termo de revogação de procedimento licitatório processo nº 012/2022- Pregão
Eletrônico para registro de Preços Nº 006/2022. Despacho de revogação de processo licitatório por motivo de
oportunidade e conveniência, tendo em vista que o certame precisa passar por melhoramento das suas
especificações dos itens que estão sendo licitado.
O Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Súmula 473
do STF, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público e da administração, o processo
licitatório tombado sob o nº 012/2022, Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 012/2022, cujo objeto é a
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO
PERMANENTE HOSPITALARES PARA O MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA.
Formosa da Serra Negra/MA, 10 de fevereiro de 2022.

CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito

AVISO DE ADIAMENTO. TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

AVISO DE ADIAMENTO. TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra,
através do seu Presidente da CPL. Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
PARA O MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, marcada para as 08h00m do dia 11 de fevereiro de 2022,
fica adiada para às 08h00m do dia 01 de março de 2022. Formosa da Serra Negra (MA), 10 de fevereiro de 2022.
Ricardo Pontes Sales – Pregoeiro Municipal

AVISO DE ADIAMENTO. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022

AVISO DE ADIAMENTO. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra,
através do seu Presidente da CPL. Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DA SEDE A COMUNIDADE
BACABAS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, marcada para as 14h00m do dia 11 de fevereiro
de 2022, fica adiada para às 14h00m do dia 18 de fevereiro de 2022. Formosa da Serra Negra (MA), 10 de fevereiro
de 2022. Ricardo Pontes Sales – Pregoeiro Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ba0fe95ebc5f55c5c85e5797267db477d8c45c44

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org